ПРОТОКОЛ №7
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства и инвестиционной деятельности при  администрации города Урай в заочной форме путем опроса членов Координационного совета.

«05» декабря 2023 года

                                                                         г. Урай
   Состав Координационного совета, участвующий в рассмотрении вопросов  в заочной форме:
	Подбуцкая Елена Николаевна

	исполняющий обязанности главы города Урай, исполняющий обязанности председателя Координационного совета

	Ширинкин Виталий Николаевич
	индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Координационного совета

	Новосёлова Светлана Петровна
	заместитель главы города Урай, курирующий направления экономики, финансов и инвестиций

	Уланова Лариса Викторовна
	начальник управления экономического развития администрации города Урай

	Ковалёва Ольга Давыдовна

	заместитель начальника управления - начальник отдела развития предпринимательства управления экономического развития администрации города Урай

	Куликова Людмила Юрьевна
	секретарь Координационного совета, старший инспектор отдела развития предпринимательства управления экономического развития администрации города Урай

	Борисова Анжела Васильевна
	генеральный директор акционерного общества «Водоканал»

	Амбарцумян Мартин Айказович
	директор Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Ной»

	Гулевич Владимир Лаврентьевич
	индивидуальный предприниматель

	Косулина Светлана Викторовна
	генеральный директор Акционерного общества «Агроника»;

	Салун Александр Владимирович
	генеральный директор ООО «Вкус»

	Снигирёва Ольга Борисовна
	индивидуальный предприниматель

	Сорокин Александр Викторович

	индивидуальный предприниматель

	Биксентеева Эльвира Рашидовна

	индивидуальный предприниматель

	Жидоморов Алексей Геннадьевич
	индивидуальный предприниматель

	Сажина Светлана Витальевна
	генеральный директор ООО «Югра-Тур»

	Чуриков Евгений Анатольевич
	индивидуальный предприниматель

	Ковалева Татьяна Петровна
	самозанятый гражданин

Повестка дня:
1. Рассмотрение актов о результатах осуществления контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения в сфере ЖКХ в г.Урай за III квартал 2023 года.

2. О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. О плане работы Координационного совета на 2024 год.

4. Об исполнении принятых Координационным советом протокольных поручений.

1. Рассмотрение актов о результатах осуществления контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения в сфере ЖКХ в г.Урай за III квартал 2023 года.
[image: image1.png]

(Лаушкин О.А.)
Решили:
1.1. Информацию о рассмотрении актов о результатах осуществления контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения в сфере ЖКХ в г. Урай за III квартал 2023 года принять к сведению.
2. О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
(Гарифов В.Р.)
Решили:
4.1. Согласовать внесение изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с приложением 1 к настоящему  Протоколу.

3. О плане работы Координационного совета на 2024 год.
(Ковалёва О.Д.)
Решили:
3.1. План работы координационного совета на 2024 год принять за основу и утвердить, в соответствии с приложением 2 к настоящему Протоколу.
4. Об исполнении принятых Координационным советом протокольных поручений.

(Куликова Л.Ю..)
Решили:
4.1. Считать исполненным и снять с контроля поручение, предусмотренное п. 4.2. протокола №4 от 26.05.2023 г.

	Исполняющий обязанности главы города Урай
	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]

Владелец [Владелец сертификата 1]

Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	Е.Н.Подбуцкая

Приложение 1

  к протоколу заседания

Координационного совета по развитию малого
 и среднего предпринимательства и инвестиционной

                                                                         деятельности при администрации города Урай
от 05.12.2023 №7

1. Исключить из Перечня следующие объекты с пор. №1, 23:

	№/№ п/п в Перечне
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Правообладатель

	1/1
	Нежилое помещение площадью 16,3 кв.м.
	город Урай, микрорайон 1Г, дом 13

	Свободное

	2/23
	Нежилое помещение площадью 16,7 кв.м.

	город Урай, микрорайон 1Г, дом 13

	Свободное

2. Дополнить Перечень пор. №46, 47, 48:

	№/№ п/п в Перечне
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Правообладатель

	1/46
	Номера стоек для размещения кабельной оптической сети связи на объекте: ВЛ-0,4 кВ наружного освещения ул.Строителей от КТП 6/0,4 кВ №40:
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10
	город Урай
	ООО «ПиП» (договор на возмездное размещение кабельной оптической сети связи на опорах наружного освещения №22/21 от 14.12.2021. Срок договора до 29.12.2026)

	2/47
	Номера стоек для размещения кабельной оптической сети связи на объекте: Линия наружного освещения детской поликлиники от ТП 6/0,4 кВ №71 (кад.номер: 86:14:0101004:5754):

2,8,9,10,19
	город Урай

	2/48
	Номера стоек для размещения кабельной оптической сети связи на объекте: Линия наружного освещения 0,4 кВ, корта станции детско-юношеского туризма и экскурсий, (кад.номер: 86:14:0101011:496):

9
	город Урай

Приложение 2
  к протоколу заседания

Координационного совета по развитию малого
 и среднего предпринимательства и инвестиционной

                                                                         деятельности при администрации города Урай
от 05.12.2023 №7
План работы
 Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности при администрации города Урай  (далее -  Координационный совет) на 2024 год

	№ п/п
	Вопрос
	Дата
рассмотрения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Об исполнении принятых Координационным советом протокольных поручений
	Ежеквартально
	Управление экономического развития администрации города Урай

	I квартал

	2
	Информация о деятельности администрации города Урай и главы города Урай за 2023 год, о планах развития города на 2024 год

	Глава города Урай

	3
	Информирование субъектов предпринимательской деятельности о внедрении Регионального инвестиционного стандарта в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

	Фонд развития Югры

	4
	О ходе реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»  на территории города Урай за 2023 год

	Управление экономического развития администрации города Урай

	5
	Преимущество получения услуг для бизнеса через портал Госуслуг

	Правовое управление администрации города Урай

	6
	Обзор изменений налогового законодательства

	Межрайонная ИФНС России №2 по Ханты – Мансийскому автономному округе – Югре (по согласованию)

	7
	Организация мероприятий по развитию внутреннего туризма в городе Урай

	Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай

	8
	Требования к вывескам и порядок согласования вывесок

	МКУ «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»

	9
	Рассмотрение актов о результатах осуществления контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения в сфере ЖКХ в г.Урай за IV квартал 2023 года

	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства г.Урай»

	II квартал

	10
	О подведении итогов городского конкурса «Предприниматель года»

	Управление экономического развития администрации города Урай

	11
	О рейтинге муниципальных образований ХМАО-Югры по обеспечению благоприятного инвестиционного климата и содействию развитию конкуренции за 2023 год

	Управление экономического развития администрации города Урай

	12
	Обсуждение инвестиционных предложений, предусмотренных к реализации на территории города Урай

	Управление экономического развития администрации города Урай

	13
	Обсуждение  результатов проведения процедуры оценки регулирующего воздействия муниципальных правовых актов,  экспертизы муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности за 2023 год

	Правовое управление администрации города Урай

	14
	О мерах поддержки мобилизованных лиц и их семей и участие субъектов предпринимательства  в поддержке

	Межрайонная ИФНС России №2 по Ханты – Мансийскому автономному округе – Югре (по согласованию), Управление социальной защиты населения по городу Урай, управление экономического развития администрации города Урай

	15
	Рассмотрение актов о результатах осуществления контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения в сфере ЖКХ в г.Урай за I квартал 2024 года

	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства г.Урай»

	III квартал

	16
	Организация мероприятий по поддержке негосударственных организаций, оказывающих услуги в социальной сфере в городе Урай

	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай, Управление образования администрации города Урай, Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай

	17
	Об участии бизнес-сообщества в общественном обсуждении проектов муниципальных нормативных правовых актов

	Правовое управление администрации города Урай

	18
	Рассмотрение актов о результатах осуществления контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения в сфере ЖКХ в г.Урай за II квартал 2024 года

	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства г.Урай»

	IVквартал

	19
	О мероприятиях временного и постоянного трудоустройства государственной Программы «Поддержка занятости населения» в 2024 года

	Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайский центр занятости населения» (по согласованию)

	20
	Организация мероприятий по развитию креативных индустрий  в городе Урай (подведение итогов конкурса)

	Управление экономического развития администрации города Урай

	21
	Требования к архитектурному облику объектов капитального строительства и порядок согласования облика объектов

	МКУ «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»

	22
	Рассмотрение актов о результатах осуществления контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения в сфере ЖКХ в г.Урай за III квартал 2024 года

	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства г.Урай»

	23
	О плане работы Координационного совета на 2025 год

	Управление экономического развития администрации города Урай

Примечание: В  повестки  заседаний Координационного совета могут вноситься дополнительные  вопросы по письменным предложениям (обращениям) заинтересованных лиц в течение года.
Приложение 3

  к протоколу заседания

Координационного совета по развитию малого
 и среднего предпринимательства и инвестиционной

                                                                         деятельности при администрации города Урай
от 05.12.2023 №7

Куликовой Людмилой Юрьевной старшим инспектором отдела развития предпринимательства управления экономического развития администрации города Урай по вопросам повестки Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности при администрации города Урай в заочной форме проведен опрос членов Координационного совета (далее – КС):
1. Рассмотрение актов о результатах осуществления контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения в сфере ЖКХ в г.Урай за III квартал 2023 года.

2. О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. О плане работы Координационного совета на 2024 год.

4. Об исполнении принятых Координационным советом протокольных поручений.

Информация по вопросам повестки направлена на электронную почту. Заседание проводилось в заочной форме, с возможностью высказать мнение по обсуждаемым вопросам по электронной почте, телефону.
Членами КС были даны ответы на вопросы:
	Члены Координационного совета – предпринимательское сообщество
	Согласовать/Не согласовать

(способ получения ответа)

	Борисова Анжела Васильевна – генеральный директор акционерного общества «Водоканал»
	Согласовать (ответ по электронной почте)

	Ширинкин Виталий Николаевич – индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Координационного совета
	Согласовать (ответ по телефону)

	Снигирёва Ольга Борисовна – индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ в мессенджере)

	Сажина Светлана Витальевна – генеральный директор ООО «Югра-Тур»
	Согласовать (ответ в мессенджере)

	Биксентеева Эльвира Рашидовна – индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ в мессенджере)

	Жидоморов Алексей Геннадьевич – индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ в мессенджере)

	Чуриков Евгений Анатольевич – индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ в мессенджере)

	Сорокин Александр Викторович – индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ в мессенджере)

	Салун Александр Владимирович - генеральный директор ООО «Вкус»
	Согласовать (ответ по телефону)

	Ковалева Татьяна Петровна – самозанятый гражданин
	Согласовать (ответ по телефону)

	Гулевич Владимир Лаврентьевич – индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ по телефону)

	Косулина Светлана Викторовна - генеральный директор Акционерного общества «Агроника»
	Согласовать (ответ по телефону)